Bu yaşananlar üzerine İşbiliyye'de bulunan Endülüs donanması Vadi Şelb'de Vikingleri yenmeyi başarmış birkaç gemiyi imha ettikten sonra gemilerin içinde bulunanlar Müslümanların eline geçmiştir. Ayrıca ele geçen gemilerde bulunan savaşçılar ve mürettebat öldürülmüştür. Bu darbe karşısında Vikingler geri çekilmek zorunda kalmıştır.<sup>49</sup>

#### 5. Beşinci Saldırı (360/970)

360/970 yılının Ramazan ayında yeniden Endülüs'ün batı sahillerinde Viking tehlikesi ortaya çıkmıştır. Endülüs Emevî idarecileri Endülüs donanmasının bir kısmını Meriyye'den alarak İşbiliyye'ye göndermişler ve burada toplanan Endülüs donanması batı sahillerini korumak amaçlı Atlas okyanusuna açılmıştır.<sup>50</sup> Kaynaklar her hangi bir savaştan söz etmemektedirler.

- » **Androschuk**, Fjodor, "Vikingler Doğuda", *Viking Dünyası*, ed. Stefan Brink-Neil Price, çev. Ebru Kılıç, İstanbul, 2015, s. 653-684.
- » **Bauduin**, P., *Vikingler*, çev. İsmail Yergüz, İstanbul, 2004.
- » **Bekrî**, Ebû Ubeyd Abdullah b. Abdülaziz el-Endelüsî (ö. 487/1094), *el-Mesâlik ve'l-Memâlik*, thk. Cemal Talebe, Beyrut, 2003
- » **Brink**, Stefan, "Vikingler Kimdi?", *Viking Dünyası*, ed. Stefan Brink-Neil Price, çev. Ebru Kılıç, İstanbul, 2015, s. 16-20.
- » **Ebu'l-Fidâ'**, İmâdüddîn İsmail b. Ali (ö. 732/1331) *Muhtasarı Ahbârî'l-Beşer*, Kahire, tsz.
- » **Egil**, Meikkelsen, "Vikingler ve İslam", *Viking Dünyası*, ed. Stefan Brink-Neil Price, çev. Ebru Kılıç, İstanbul, 2015, s. 685-693.
- » **Himyârî**, Muhammed b. Abdülmü'min (ö.727/1327), *er-Ravdu'l-Mi'târ fî Haberi'l-Aktâr*, thk. İhsan Abbas, Beyrut, 1984.
- » **Holman**, Katherine, *The A to Z of the Vikings*, Polymouth, 2009.
- » **İbn Fadlan**, Ahmed b. Fadlan (ö. 310/922), *İbn Fadlan Seyahatnamesi*, çev. Ramazan Şeşen, İstanbul, 2010.
- » **İbn Haldûn**, Abdurrahmân b. Muhammed (ö. 808/1406), *Kitâbü'l-İber ve Dîvânü'l-Mübtedei ve'l-Haber fî Eyyâmî'l-Arabi ve 'l-Acemi ve 'l-Berber ve Men Âsârahum min Zevî's-Sultânî'l-Ekber*, Beyrut, 2010
- » **İbn İzârî**, *Kitâbu'l-Beyânî'l-Muğrib fi Ahbârî Endelüs ve'l-Mağrib*, thk. G.S.Colin-I. Lewi Provençal, Beyrut, 1983, II/96
- » **İbn Kesir**, Ebû'l-Fidâ' İsmail b. Ömer ed-Dimeşkî (ö. 774/1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Beyrut. 2010, XI/247.
- » **İbn Saïd el-Mağribî**, *el-Muğrib fi Hule'l-Mağrib*, thk. Şevki Dayf, Kahire, 1955.
- » **İbnü'l-Esir**, Ali b. Muhammed b. Muhammed el-Cezerî (ö.630/1232), *el-Kâmil fi't-Târîh*, thk. Halil Memun Şiyhâ, Beyrut, 2007.
- » **İbnü'l-Kûtîyye**, Ebûbekr Muhammed b. Ömer e-Kurtubî (ö. 367/977), *Târîhu İftitâhi'l-Endelüs*, thk. Abdullah Enis et-Tabba'- Ömer Faruk et-Tabba', Beyrut, 1994.
- » **İbnü'l-Verdî**, Ebû Hafs Zeynüddin Ömer b. Muzaffer, el-Kindî (ö. 749/1348), *Târîh*, Beyrut, 1996.
- » **Karagöz**, Selim, *Vikingler ve Viking İstila Çağı (M.S. 793-1066)*, Yüksek Lisans tezi, Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2014
- » **Makkarî**, Ebu'l-Abbas Şahabüddin Ahmed b. Muhammed (ö. 1041/1632), *Nefhu't-Tib min Ğusni'l-Endelüsü'r-Ratib*, thk. İhsan Abbas, Beyrut, 1997.
- » **Merrakeşî**, *el-İstibsâr fî Acâibü'l-Emsâr*, Bağdat, 1986.
- » **Mes'ûdî**, Ebû'l-Hasan Ali b. Hüseyin (ö. 346/957), *Murûcu'z-Zeheb ve Me'âdinü'l-Cevher*, Beyrut, 2008
- » **Montgomery**, J.E., "Arapça Kaynaklarda Vikingler", *Viking Dünyası*, ed. Stefan Brink-Neil Price, çev. Ebru Kılıç, İstanbul, 2015, s. 694-707.
- » **Nüveyrî**, Şihâbüddin Ahmed b. Abdülvehhâb (ö. 733/1332), *Nihâyetü'l-Ereb fi Funûni'l-Edeb*, Kahire, 2003, XXIII/383
- » **Price**, Neil, "İspanya, Kuzey Afrika ve Akdeniz'de Vikingler", *Viking Dünyası*, ed. Stefan Brink-Neil Price, çev. Ebru Kılıç, İstanbul, 2015, s. 584-594.
- » **Rick** Chartrand, Mark Harrison, Keith Durham, Ian Heath, *The Vikings: Voyagers of Disco-*

- very and Plunder*, Oxford, 2006.
- » **S. Muhammed İmamüddin**, *Endülüs Siyasi Tarihi*, çev. Yusuf Yazar, Ankara, 1990
- » **Shepard**, Jonathan, "Viking Rus ve Bizans", *Viking Dünyası*, ed. Stefan Brink-Neil Price, çev. Ebru Kılıç, İstanbul, 2015, s. 626-652.
- » **Simpson**, J. *Everyday Life in the Viking Age*, New York, 1967.
- » **Ya'kûbî**, Ahmet b. İshak b. Ca'fer b. Vehb (ö.292/904), *el-Buldân*, Beyrut, 1422/2001.
- » **Zehebî**, Ebu Abdullah Muhammed Şemsüddin (ö.748/1347), *Siyeru A'lâmi'n-Nübelâ*, thk: Şuayb Arnavut, Beyrut, 1975.
- » \_\_\_\_\_, *Târîhu'l-İslâm ve Vefeyâtü'l-Meşâhîr ve'l-A'lâm*, thk.